

Số: 288 /KH-THNL

Ngọc Lâm, ngày 11 tháng 11 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2022

Thực hiện kế hoạch số 486/KH-UBND ngày 08/11/2022 của UBND quận Long Biên về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, tuyên dương khen thưởng các điển hình tiên tiến, Nhà giáo mẫu mực tiêu biểu Ngành GD&ĐT quận Long Biên năm 2022;

Thực hiện thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 – 2023 của trường TH Ngọc Lâm;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường.

Trường Tiểu học Ngọc Lâm xây dựng Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và đón nhận Bằng khen của Bộ GD&ĐT cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH -- YÊU CẦU:

- Tôn vinh khen thưởng và động viên kịp thời các tập thể, cá nhân đạt nhiều thành tích xuất sắc trong năm 2022, tạo động lực thúc đẩy các phong trào thi đua trong toàn trường, góp phần nâng cao hơn nữa chất lượng và hiệu quả giáo dục thiết thực kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022), chào mừng 19 năm ngày thành lập quận Long Biên.

- Lễ kỷ niệm được tổ chức trang trọng, thiết thực, nhằm tôn vinh và biểu dương các nhà giáo mẫu mực tiêu biểu, các điển hình tiên tiến, hưởng ứng và thực hiện tốt các phong trào thi đua dạy tốt, học tốt, “Quản lý tốt, dạy tốt, học tốt” trong dạy và học của nhà trường, các chương trình, kế hoạch công tác của Quận và Thành phố năm 2021 và những năm tiếp theo.

#### II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

1. Tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam và đón nhận bằng khen của Bộ GD&ĐT.

##### 1.1. Thời gian

- 8h00 Thứ sáu ngày 18/11/2022

##### 1.2. Địa điểm

+ Tại sân trường TH Ngọc Lâm

##### 1.3. Thành phần đại biểu tham dự:

\* Đại biểu khách mời:



- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND : 03 đại biểu
- Đại diện các tổ dân phố: 28 đại biểu
- Đại diện Lãnh đạo CBQL, GV, NV đã nghỉ hưu
- Đại diện CMHS : 34 đại biểu
- Đại biểu các đơn vị đối tác: 5 đại biểu
- \* Đại biểu cơ sở
- CB-GV-CNV nhà trường
- Học sinh toàn trường

#### **1.4. Nội dung chương trình**

##### **\* Đón tiếp đại biểu**

- \* Văn nghệ chào mừng
- \* Nghi lễ chào cờ
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Học sinh phát biểu cảm nghĩ cảm ơn thầy cô, tặng hoa chúc mừng.
- Diễn văn của đồng chí Hiệu trưởng gồm các nội dung :
  - + Diễn văn ôn lại ngày truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; Sơ kết đợt thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;
  - + Tuyên dương, khen thưởng các danh hiệu năm học trước, sơ kết đợt thi đua chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Lãnh đạo cấp trên phát biểu ( nếu có) Tặng hoa, trao bằng khen.
- Khen thưởng GV đạt thành tích cao trong phong trào thi đua
- Ban đại diện CMHS nhà trường tặng hoa
- Công bố các Quyết định khen thưởng và trao thưởng
- Tặng hoa tri ân GV hưu
- Bế mạc.

#### **1.5. Tiêu đề trang trí**

UBND QUẬN LONG BIÊN  
TRƯỜNG TIÊU HỌC NGỌC LÂM

LỄ

KỶ NIỆM 40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM

(20/11/1982- 20/11/2022)

VÀ ĐÓN NHẬN BẰNG KHEN CỦA BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Bỏ Đề, ngày 18/11/2022



## 2. Tổ chức các hoạt động chúc mừng các thầy cô tại lớp học

- 15h30 thứ sáu 18/11: các lớp phối hợp với Ban Đại diện CMHS tổ chức các hoạt động chúc mừng các thầy cô tại lớp học.

### III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

STT	Nội dung công việc	Phân công thực hiện	Thời gian hoàn thành	Người phụ trách
1	Chỉ đạo chung, Diễn văn	Đ/c Huyền – HT	10/11/2022	HT
2	Lập KH, phân công nhiệm vụ	đ/c Huyền -HT	10/11/2022	HT
3	Phòng sân khấu	Thuê in	14/11/2022	HT
4	Dẫn chương trình	đ/c Đ Huyền	17/11/2022	HT
5	Trang trí sân khấu, khẩu hiệu, tranh vẽ, khánh tiết	Bảo vệ, Lao công, đ/c Ngân, Mai, Chi đoàn TN	14/11/2022	đ/c M Hương
6	Kê dọn bàn ghế trước sau hội nghị	BV; lao công	18/11/2022	đ/c M Hương
7	Loa đài, âm thanh	Tổ BV	18/11/2022	đ/c Tăng
8	Quà, chế độ, đón tiếp đại biểu, GV hưu	đ/c Minh, Hạnh, Mai Hương	17/11/2022	đ/c M Hương Thủy
9	Hoa trang trí khánh tiết	BCH Công đoàn	18/11/2022	đ/c Thủy
10	Chuẩn bị cho trao thưởng	đ/c Ninh, Cúc	18/11/2022	đ/c Ninh
11	Đọc quyết định trao thưởng	đ/c Đ Huyền	18/11/2022	Đ/c Huyền
12	Phụ trách giấy mời	đ/c Huyền, Nhân	16/11/2022	đ/c Đ Huyền
13	Tiếp nước	đ/c Ninh; Cúc	18/11/2022	đ/c Thủy
14	Văn nghệ chào mừng	GV: đ/c Hải; Hà, Ngân	17/11/2022	đ/c Đ Huyền
15	Bài phát biểu của học sinh	đ/c Tr Hương	17/11/2022	đ/c Đ Huyền
16	Tổng duyệt chương trình	LT	17/11/2022	đ/c Huyền
17	Xếp, quản lý xe, bảo vệ tài sản	Tổ Bảo vệ	18/11/2022	đ/c Tăng
18	Viết tin bài	Tổ 3	18/11/2022	đ/c Huyền
19	Làm Clip sự kiện	đ/c Ngân, Trang	18/11/2022	đ/c Huyền
20	Chụp ảnh	Đ/c Ngân	18/11/2022	đ/c Huyền
21	Tổng vệ sinh toàn trường;	Tổ bảo vệ, Lao công	Xong trước 18/11/2022	đ/c M Hương
22	P/c GV bộ môn QL học sinh các lớp có GVCN được điều động	GV tiếng anh, Tin học, MT	17/11/2022	đ/c M Hương

**\* Lưu ý:**

- CB, GV, NV nữ: mặc trang phục áo dài truyền thống.
- Nam: lễ phục

**V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Căn cứ Kế hoạch của phòng GD&ĐT Quận, Ban giám hiệu xây dựng Kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 tại nhà trường đảm bảo trang trọng, gọn nhẹ, thiết thực và đảm bảo các quy định về phòng chống dịch bệnh. Báo cáo Kế hoạch với Đảng uỷ và UBND phường. Tuyên truyền tới phụ huynh và học sinh. không để học sinh đến nhà các thầy cô giáo gây ách tắc, mất ATGT.

- Thực hiện nghiêm các quy định về công tác tài chính, thu, chi; tuyệt đối không để xảy ra việc lạm thu, vi phạm các quy định về công tác tài chính trong quá trình tổ chức các hoạt động chào mừng.

- Các đồng chí GVCN: Tuyên truyền đến CMHS và học sinh không đến chúc mừng các thầy cô giáo để đảm bảo an toàn giao thông và công tác phòng, chống dịch bệnh. GVCN các lớp chịu trách nhiệm trước HT không để tình trạng thu chi sai qui định trong quá trình tổ chức tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỉ niệm, chào mừng.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của trường Tiểu học Ngọc Lâm, đề nghị tất cả các đồng chí CB, GV, NV nghiêm túc thực hiện để Nhà trường tổ chức Lễ kỉ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam và đón nhận Bằng khen của Bộ GD&ĐT đảm bảo trang trọng, ý nghĩa.

**Nơi nhận:**

- ĐU, UBND phường: để b/c
- CB, GV, NV: để thực hiện;
- Lưu: VP..



**Nguyễn Thị Bích Huyền**